Agnoscat igitur catholica fides in humilitate Domini gloriam suam, et de salutis suae sacramentis gaudeat Ecclesia, quae corpus est Christi, quia nisi Verbum Dei caro fieret et habitaret in nobis (cf. Joh 1, 14), nisi in communionem creaturae Creator ipse descenderet, et vetustatem humanam ad novum principium sua nativitate revocaret, regnaret mors ab Adam usque (cf. Rom 5, 14) in finem, et super omnes homines condemnatio insolubilis permaneret, cum de sola conditione nascendi, una cunctis esset causa pereundi. Solus itaque inter filios hominum Dominus Iesus innocens natus, quia solus sine carnalis concupiscentiae pollutione conceptus, factus est homo nostri generis, ut nos divinae naturae possimus esse consortes (cf. 2 Petr 1, 4). Originem quam sumpsit in utero Virginis, posuit in fonte baptismatis, dedit aquae quod dedit matri: virtus enim Altissimi et obumbratio Spiritus sancti (cf. Lc 1, 35), quae fecit ut Maria pareret Salvatorem, eadem facit ut regeneret unda credentem. Quid autem sanandis aegris, illuminandis caecis, vivificandis mortuis aptius fuit, quam ut superbiae vulnera humilitatis remediis curarentur? Adam praecepta Dei negligens, peccati induxit dominationem (cf. Lc 1, 35), Jesus factus sub lege (cf. Gal 4, 4), reddidit iustitiae libertatem. Ille diabolo obtemperans usque ad praevaricationem, meruit ut in ipso omnes morerentur (cf. 1 Cor 15, 22 a; cf. Phil 2, 8), hic Patri oboediens usque ad crucem, fecit ut in ipso omnes vivificarentur (cf. 1 Cor 15, 22 b). Ille cupidus honoris angelici, naturae suae perdidit dignitatem, hic infirmitatis nostrae suscipiens conditionem, propter quos ad inferna descendit, eosdem in caelestibus collocavit.

## 85. Leo Magnus (-461), Sermo 26 (25), n. 5<sup>46</sup>

Darum sollen jene, „die nicht aus dem Blute, und nicht aus dem Willen des Fleisches, noch aus dem Willen des Mannes, sondern aus Gott geboren sind (Joh 1, 13)“, ihrem Vater als Opfergabe darbringen, dass sie als friedliche Kinder einträchtig leben; alle, die an der Kindschaft Gottes Anteil haben, sollen dem Erstgeborenen der neuen Schöpfung nachfolgen, der kam, nicht um seinen Willen zu erfüllen, sondern den Willen dessen, der ihn gesandt hat (vgl. Joh 4, 34). Denn in seiner Gnade hat der Vater weder Zwieträchige noch Ungleichartige als Erben angenommen, sondern jene, die einmütig in ihrem Fühlen und einmütig in ihrem Lieben sind. Und diejenigen, die nach ein und demselben Vorbilde erneuert worden sind, müssen auch die ihm gleichförmige Gesinnung haben.